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Innledning  

 
Fysisk aktivitet og naturopplevelse henger sammen med trivsel og god helse. Alle som bor i 
vår kommune skal ha et bredt og godt tilbud om fysisk aktivitet, og mulighet til å bruke den 
flotte naturen vi har rundt oss. Gode planverk og strategier kan bidra til at forholdene blir 
lagt til rette for at flere kommer i aktivitet og til at tilbudet blir bedre. For å lykkes med de 
planene som blir lagt er det avgjørende at kommunen har et godt samspill med frivillige 
organisasjoner, og at man sammen forplikter seg til å følge opp og evaluere tiltakene. 
Ansvaret for tilrettelegging for fysisk aktivitet og naturopplevelse er et felles ansvar mellom 
det offentlige og det frivillige foreningslivet. 
 
Planen er utarbeidet etter Plan- og bygningsloven. Den følger også Kultur- og 
kirkedepartementets plankrav i forhold til å kunne søke spillemidler til idrett - og 
friluftsanlegg.  Planen skal rulleres årlig, og revideres minst en gang hver valgperiode og 
dersom det gjøres vesentlige endringer i planen.  
 
 

Målsettinger med plandokumentet 

 

¶ Planen skal legge til rette for at alle i Bø kommune skal ha mulighet til å delta i fysisk 
aktivitet og naturopplevelse ut fra egne forutsetninger og behov. 

¶ Planen skal synliggjøre Bø kommunes politikk knyttet til fysisk aktivitet og 
naturopplevelse ovenfor kommunens innbyggere og organisasjoner. 

¶ Planen skal legge en felles strategi for tilrettelegging for fysisk aktivitet og 
naturopplevelse i vår kommune.   

¶ Planen skal være retningsgivende for kommunens behandling av plansaker der det 
skal tas hensyn til innbyggernes muligheter for fysisk aktivitet og naturopplevelse.  

 
 

Utarbeidelse av planen 

 
For å få bred forankring og godt samarbeid i planarbeidet har det vært satt sammen en 
tverrfaglig prosjektgruppe. Denne har bestått av representanter fra helse- og sosialavdeling, 
teknisk avdeling, avdeling for skoler og barnehager, idrettsrådet og kulturavdelingen. Kultur 
har vært administrativt ansvarlig for planarbeidet. 
 
Prosjektgruppen:  
Kine Anette Johnsen, kultursjef, leder 
Anders Svensson, kommunelege 1 
Hans Kristian, rektor 
Finn Jakobsen, teknisk sjef 
Morten Rønning, leder idrettsrådet 
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Planarbeidet er utført i henhold til Plan- og bygningslovens bestemmelser. Den oppfyller de 
ƪǊŀǾ ǎƻƳ ŜǊ ōŜǎƪǊŜǾŜǘ ƛ ƪǳƭǘǳǊ ƻƎ ƪƛǊƪŜŘŜǇŀǊǘŜƳŜƴǘŜǘŜǎ έVeileder for Kommunal planlegging 
for idrett og fysisk aktivitet έΦ Det har vært sendt ut informasjonsskriv til lag og foreninger 
som har gitt mange gode innspill. Vi har også hatt egne møter med skoler og barnehager for 
å orientere om planen og for å innhente informasjon om deres uteområder. Idrettsrådet ble 
tidlig i prosessen orientert og invitert med. Det har vært politisk innflytelse i planarbeidet, og 
det har vært samarbeidet med statlige, fylkeskommunale og andre offentlige myndigheter.  
 

Målsettinger for kommunens satsing på fysisk aktivitet og naturopplevelse 

 
Bø kommune skal i samarbeid med de frivillige organisasjonene legge til rette for at alle som 
bor i vår kommune skal ha et bredt og godt tilbud om fysisk aktivitet, og mulighet til å bruke 
den flotte naturen vi har rundt oss. Dette gjelder også funksjonshemmede, eldre eller andre 
som trenger særlig tilrettelegging. Ansvaret for tilrettelegging for fysisk aktivitet og 
naturopplevelse er et felles ansvar mellom det offentlige og det frivillige foreningslivet. 
 
Bø kommune skal i samarbeid med de frivillige organisasjonene arbeide for at alle som bor i 
vår kommune skal delta i fysisk aktivitet. Dette betyr at man ikke bare skal legge til rette 
tilbud, men arbeide offensivt for å rekruttere innbyggerne med forskjellig alder, 
forutsetninger og behov inn i fysisk aktivitet og naturbruk.  
 
I kommunens naturgrunnlag ligger det store muligheter for næringsutvikling innen reiseliv 
og friluftsliv. Gjennom tilrettlegging for fysisk aktivitet og naturopplevelse skal Bø kommune 
i samarbeid med lokale bedrifter bidra til å tilrettelegge tilbud for besøkende.   
 
Fysisk aktivitet og naturopplevelse henger sammen med trivsel og god helse. Bø kommune 
skal arbeide for at våre innbyggere trives og har god helse.  
 

Målsettinger for kommunens anleggsutbygging 

 
Bø kommune skal ha som mål å gjøre anlegg og aktiviteter bedre tilrettelagt for 
funksjonshemmede. Videre skal vi tilrettelegge bedre for barn og unge- her særlig i forhold 
til uterom tilknyttet skoler og barnehager. I planperioden skal vi også ha som mål å øke 
kvaliteten på de eksisterende anleggene foran bygging av nye. Bø kommune skal ha i 
arbeidet med anlegg legge vekt på en helhetlig vurdering der det tas hensyn til allerede 
eksisterende anlegg og aktiviteter i kommunen i frivillig, offentlig og privat sektor. Bø er en 
flott kommune for friluftsliv, og i planperioden skal man ha som mål å utvikle aktiviteter og 
anlegg tilknyttet friluftsliv. 
 
Det vises for øvrig til de politiske prioriteringene som er beskrevet i handlingsprogrammet.  
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Hvordan står det til i Bø kommune i dag?  

Generelle betraktninger  

 
I Norge er det en rekke negative utviklingstrekk som også gjelder Bø kommune. Vi har et 
økende problem med fedme. Flere enn før blir rammet av livsstilsykdommer der en viktig 
årsak er mangelen på fysisk aktivitet. Mange sliter med psykiske lidelser. Fysisk aktivitet og 
naturopplevelse kan virke forebyggende og positivt i forhold til fedme, livsstilssykdommer og 
psykiske lidelser.  
 

Et aktivt frivillig organisasjons- og idrettsliv 

 
Bø kommune har et rikt organisasjonsliv, med mange lag og foreninger som tilbyr aktiviteter 
av ulike slag. I Bø har vi tilbud om aktiviteter som dans, fotball, håndball, turn, ridning, 
dykking, alpint, innebandy, skiløyper, svømming og mer. Vi har også en aktiv forening for jakt 
og fiske, aktiviteter gjennom Vesterålen turlag, et aktivt skytelag og trimgrupper. Bø 
kommune har et flott utgangspunkt både for tilbud om aktiviteter, rekruttering og 
videreutvikling i det allerede eksisterende frivillige organisasjons- og idrettslivet. 

Bø er en kommune med sterke tradisjoner for dugnad. Våre innbyggere tar gjerne i et tak og 
gir av seg selv for å gjøre vår kommune til et godt sted å bo i. Dugnad handler om samhold 
og samfunnsengasjement og er en del av vår identitet. Dugnad er en viktig ressurs for 
innbyggernes mulighet for fysisk aktivitet og naturopplevelse i dag. Bø kommune skal bidra 
til å ta vare på dugnad som ressurs ved å legge til rett for frivillig sektor gjennom samarbeid 
og bistand. 

Bø idrettsråd er et samordningsorgan for idretten i Bø kommune, valgt av og blant 
idrettslagene i kommunen. Idrettsrådet representerer alle idrettslag tilknyttet Norges 
idrettsforbund og Norges olympiske komité i Bø kommune. 
 
Idrettsrådet er et idrettspolitisk samarbeidsorgan mellom kommunen og idrettslagene, samt 
paraplyorganisasjon for idrettslagene. Idrettsrådet skal brukes som fagråd og bli bedt om å 
uttale seg i relevante saker, samt ta stilling til søknader og annet som faller naturlig inn 
under deres ansvarsområde. 
 
I planperioden skal en ha følgende praksis overfor idrettsrådet: 
ω Bø kommune forplikter seg til å benytte Bø Idrettsråd som høringsinstanser i relevante 
saker. 
ω .Ǆ LŘǊŜǘǘǎǊňŘ ǎƪŀƭ ōǊǳƪŜǎ ǎƻƳ ƘǄǊƛƴƎǎƛƴǎǘŀƴǎ ƛ ǎŀƪŜǊ som berører fysisk aktivitet og idrett i 
forkant av politisk behandling i utvalg, formannskapet eller kommunestyret. Dette er særlig 
viktig i forhold til planverk og den årlige prioriteringen av søknader for spillemidler. Dette 
gjelder ikke behandlingen av kulturmidler. Kultursjefen er koordinator for dette. 
ω Bø Idrettsråd skal tilbys representasjon i kommunale utvalg, styrer eller prosesser der 
dette naturlig faller inn under deres arbeidsområde.  
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Et godt naturgrunnlag 

 
Bø kommune har et godt naturgrunnlag for friluftsliv. Vi har storhavet rett utenfor stuedøra, 
vakre strender, flotte fiskevann og høye fjell. Her er muligheter for alle aldre, forutsetninger 
og behov. Naturen i Bø er i seg selv svært tilgjengelig, det er mange steder bare å stoppe 
bilen eller gå ut av huset. Bø kommune har et flott utgangspunkt for fysisk aktivitet og 
naturopplevelse i det eksisterende naturgrunnlaget.  
 
Bø kommune har oppmerkede og til dels tilrettelagte turløyper både for store og små, og tre 
lysløyper som driftes av lag og foreninger. Det er viktig å tilrettelegge turløypene enda 
bedre, ikke minst ved bedre skilting og ved å tilrettelegge for de som har 
bevegelseshemninger. Det er vanskelig å komme seg ut i naturen for mange eldre og for 
funksjonshemmede. Tilrettelegging for denne gruppen må satses på i fremtiden. Friluftsliv 
virker å være en aktivitet som har økt de senere år, uten at man har konkrete data på dette. 
Vi har mange trimkasser og gode løypeforhold. Bø kommune har lagt ut kart og beskrivelser 
av en de fleste av de mer populære og tilrettelagte turløypene på sidene for 
turistinformasjonen på www.boe.kommune. Vi har imidlertid i dag ikke en fullstendig 
oversikt over turløyper og trimkasser.  
 
Naturen er sårbar og vi har mindre uberørt natur i vår kommune enn mange tror. Det er ikke 
så mange steder i vår kommune du kan vandre uten å høre lyden fra trafikk eller se veier, 
trafikk og bygg. Bø kommune skal ivareta naturgrunnlaget og friluftslivets interesser i 
kommunens arealplanlegging og i plansaker.  

 

Helse og forebygging 

 
Forebyggende helsearbeid kan inndeles i primærforebygging og sekundærforebygging. 
Primærforebygging handler om å forebygge sykdom hos friske, sekundærforebygging har 
som mål å redusere konsekvensen av diagnostisert sykdom. Fysisk aktivitet har vist seg å ha 
dokumentert effekt på mange sykdommer, både somatiske og psykiske og det å tilrettelegge 
for fysisk aktivitet er svært viktig.  
 
Helsestasjon har ansvaret for forebyggende og helsefremmende arbeid i Bø kommune. Mye 
av arbeidet helsestasjonen gjør kan kategoriseres som primærforebygging. Stimulering til 
fysisk aktivitet er en av flere viktige oppgaver.  
 
Bø kommune var FYSAK kommune (samarbeidsprosjekt mellom stat og kommune i 
folkehelsearbeid med fokus på fysisk aktivitet), og drev en Frisklivssentral frem til 2009. 
Helsestasjon har blitt nedbemannet og har ikke lenger kapasitet til å drive disse tilbudene. 
Noen av aktivitetene er likevel videreført organisert av andre (åpen hall, trim og vinn, 
stavgang). Bø kommune har ikke inngått avtale med Nordland Fylkeskommune om 
folkehelsearbeid. Det bør være et mål å inngå en slik samarbeidsavtale.   
 
Legetjenesten og Avdeling psykisk helsearbeid driver fremfor alt sekundærforebygging der 
inngangsbilletten er legetime, eller samtale med psykiatritjenesten. Trim og fysisk aktivitet 

http://www.boe.kommune/
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er et tema på de fleste konsultasjoner hos lege, og fastlegene oppmuntrer til trening så ofte 
det er mulig. Bø kommune har gjennomført et vellykket treningsprogram for fiskere i 
samarbeid med interesseorganisasjoner og Havmannen treningssenter.  
 
Avdeling psykisk helsearbeid har tilsatt aktivitør og har tilbud om turdag for personer 
tilknyttet avdelingen. De organiserer også ukentlig trening på Havmannen treningssenter og 
bassengtrening.  
 
Samhandlingsreformen gir sterke føringer om en økt satsing på forebyggende og 
helsefremmende arbeid. Fysisk aktivitet er en viktig del av denne satsingen.  
 
 

Fysisk aktivitet og naturopplevelse i skole og barnehager 

 
I Bø kommune har vi fire barnehager og en familiebarnehage, tre barneskoler og en sentral 
u-skole. I barnehagene er det ca.100 barn, og vi har i alt 345 elever i grunnskolen. (Tall for 
2010). 
 
Barnas barnehage- og skoletid tar 19 år av livsløpet. Holdninger og verdier i forhold til fysisk 
aktivitet og naturbruk etableres i denne fasen av livet, i tillegg til at kroppen skal trenes og 
utvikles sunt og riktig. Det er et generelt problem med innaktive barn og unge som tilbringer 
mye tid innendørs. Skolene og barnehagene i Bø har derfor et særskilt ansvar for å stimulere 
barn og unge til fysisk aktivitet.  
 
Fysisk aktivitet i skolen er forankret i 
ω {ǘ ƳŜƭŘΦ ол ό¦ǘŘŀƴƴƛƴƎǎŘŜǇŀǊǘŜƳŜƴǘŜǘύ: Kultur for læring 
ω {ǘΦ ƳŜƭŘ мс όIŜƭǎŜŘŜǇŀǊǘŜƳŜƴǘŜǘύΥ wŜǎŜǇǘ ŦƻǊ Ŝǘ ǎǳƴƴŜǊŜ bƻǊƎŜ 
ω wŜƎƧŜǊƛƴƎŜƴǎ ƘŀƴŘƭƛƴƎǎǇƭŀƴ ŦƻǊ Ŧȅǎƛǎƪ ŀƪǘƛǾƛǘŜǘ 
ω wŜƎƧŜǊƛƴƎŜƴǎ ƘŀƴŘƭƛƴƎǎǇƭŀƴ ŦƻǊ ōŜŘǊŜ ƪƻǎǘƘƻƭŘ ƛ ōŜŦƻƭƪƴƛƴƎŜƴ 
 
I tillegg er fysisk aktivitet og naturopplevelser sentrale elementer i Kunnskapsløftet, 
Opplæringsloven og i kompetansemålene i læreplanen. 
 
I arbeidet med planen har vi hatt en bred gjennomgang der foreldre, elever og ansatte ved 
den enkelte enhet har gitt sin beskrivelse av ståsted, og også listet opp hvilke planer de har 
fremover. De enkelte enhetene har gitt egne beskrivelser av situasjonen og vi har laget et 
sammendrag av disse. 
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Eidet barnehage  

Ved barnehagen er det en ballbinge. Barnehagen haǊ Ŝƴ έǎƪƻƎέ ǎƻƳ ŘŜ ŘƛǎǇƻƴŜǊŜǊΣ ŘŜƴ 
ligger ca 1.5 km. fra barnehagen i Risnessan. I έbarnehageskogenέ har de lagt til rette med 
bålplass, stor hengekøye/ nett til mange barn, husker og balanse-tau. I området er det også 
muligheter for barna å utforske terrenget og naturen. I umiddelbar nærhet av barnehagen 
har man en lekeplass som ikke er tilfredsstillende utfylt med lekeapparater. Barnehagen har 
også uteareal som er fylt ut, som de ikke kan bruke før det er satt opp nytt gjerde. 
 
Eidet barnehages planer og ønsker: 
Eidet barnehage trenger å få på plass gjerdet rundt fyllinga beskrevet ovenfor. De trenger 
flere desser og klatrestativ. I tillegg vil de gjerne ha utarbeidet en akebakke, en gapahuk i 
barnehageskogen og en ny eller større sandkasse.  

Eidet skole 

I årene 1995 ς 2000 ble det utarbeidet 
planer og plantegninger over området. 
Et tusenårssted ble planlagt, men ikke 
fullført. I 2006 fikk skolen ballbinge. I 
tillegg har man huskestativ og 
sandkasse. Ved skolen ligger den gamle 
fotballbanen som tilhører Malnes 
Idrettslag. Denne brukes av elevene i 
skoletiden. Skolen har en mindre 
akebakke på baksiden. Området rundt 
Eidet skole er vanskelig å tilrettelegge 
for ny aktivitet. Skolen bruker 
områdene rundt.  Det er mange 
muligheter til kortere turer, både til 

fjell, skog og fjære. Om vinteren går elevene på skøyter og leker på έǎƪƻƭŜǘƧǄƴƴŀέΦ 9ƭŜǾŜƴŜ 
fra småskolen har fast lekeområde i et tilstøtende privateid område.  
 
Det er dannet en uavhengig gruppe i tilknytting til skolen, friluftsgruppa. Denne er åpen for 
alle, både foreldre og elever. De arrangerer turer både sommer og vinter.  Disse turene gir 
store naturopplevelser for de involverte, samtidig som de gir erfaringer som kan være 
vanskelige å tilegne seg i dagens travle hverdag. Opplevelsene blir gitt i et trygt miljø og i 
samspill mellom voksne og barn. 
 
Eidet skole planer og ønsker: 
FAU ønsker å få utvidet skolens uteareal ved å kjøpe et tilstøtende privateid areal. De mener 
området har stor verdi som naturområde med de utfordringer det gir til fantasi og tiltakslyst. 
Uten å ødelegge disse kvalitetene vil de bygge en trygg og rommelig akebakke. De vil også 
utvikle en krossbane for sykkel, som gir utfordringer og utnytter de naturgitte forholdene. 
Videre ønsker man å få på plass en rasteplass/bålplass som kan benyttes både av småskole 
og barnehage. FAU har også ønske om parkeringsplass for å minske trafikken opp til 
skolebygningen. 
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Straume barnehage 

I Straume barnehage har de stort sett 
utelekeapparater som har stått i 20 år, helt siden 
barnehagen ble bygd. Disse er i dårlig stand og 
bør byttes ut. De har ok sandkasse og ei 
forholdsvis ny terrengsklie. Barnehagen har også 
en balansestokk og 2 små lekeapparat som er i 
bra stand. Barnehagen er mye i marka, og har en 

gapahuk ved Saltvatnet som foreldrene i barnehagen satte opp. 
 
Straume barnehages planer og ønsker:  
Straume barnehage har planlagt ei uværshule med bålplass innenfor barnehagens område 
som de tenker å bygge på dugnad. I tillegg trenger de et lekestativ med 
sklie, klatrevegg, tunell, hus og tau. De vil også gjerne ha hatt et redskapsskjul til sykler og 
leker, og en klatrevegg. 
 

Straume skole 

Straume skole har i sitt uteområdet 
ballbinge, akerør, sandvolleyballbane, 
løpebane, huskestativ og gamle 
klatreapparater. Skolen har tilgjengelig rundt 
seg flotte uteområder med mange 
muligheter for frilek.   
 
Straume skoles planer og ønsker:  
Straume skole ønsker å få ferdigstilt 
uteområdet slik det ble planlagt i forbindelse 
med tusenårsstedet. De ønsker seg 
grillhytte, ballansestokker/turnbasseng, en 
asfaltert rullestolsti, utbedret klatrestativ, et 
nytt huskestativ og de ser behov for å få 
uteområdet drenert.  
 
Tegningen viser planene som ble utarbeidet 
for uteområdet rundt Straume skole for 
noen år siden.  
 

Fjærvoll barnehage 

Barnehagen har et stort og flott uteområdet rundt barnehagen ς både innenfor gjerdet, og 
utenfor. Innenfor gjerdet har de en del lekeapparater deriblant husker, lekehytte, sklie og 
klatrevegger.  En del av disse trenger vedlikehold. De har også hengekøyer samt tau til å 
klatre i barnehageskogen sin. Barnehagen har en gammel traktor som ungene kan leke at de 
kjører. 


























